MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA

Rua Diogo de Vasconcelos, 122

CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

RESOLUÇÃO CUNI N° 464

Autoriza a alienação de imóveis
como garantia ao Programa do
BNDES.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando a aprovação, por este plenário, da participação desta
Universidade no "Programa de Recuperação e Ampliação dos Meios Físicos das instituições de
Ensino Superior", do BNDES,

, r c' r u 	r. , r i O L? L V .

Art. 1 0  Autorizar a alienação dos seguintes imóveis pertencentes à
Universidade Federal de Ouro Preto, como garantia ao Programa acima citado:

a) Terreno de aproximadamente 500m 2 , à Av. Vitorino Dias, s!n°,
em Ouro Preto.

b) Terreno de 400m 2  e construção de 182,9m 2 , à Rua Carlos
Tomaz, n° 65, nesta cidade.

c) Terreno de 2.009,13m 2  e área construída de 433m 2 , à Rua
Diogo de Vasconcelos, 122, em Ouro Preto.

d) Terreno de 2260m 2  e construção de 1.125m 2 , à Rua Coronel
Alves, 55, nesta cidade.

e) Terreno de 873m 2  e área construída de 930m2 . situados à
Praça Reinaldo Alves de Brito, n° 47, em Ouro Preto.

f) Área rural de 36,29ha. em São Bartolomeu. município de Ouro
Preto.

g) Terreno de 96,75m 2  e construção de 153m 2 . à Rua Senador
Rocha Lagoa, 177, em Ouro Preto.

h) Terreno de 260m 2  e ruínas, situados à Rua Coronel Alves, 65,
nesta cidade.

OR 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

. 	 .' 	 Ouro Preto em 17 de junho de 1999.
Cartório do V Ofício

• RUA PARANÁ, 148 - FONE.: (031) 551 - 1.

OURO PRETO - MINAS GERAJ

rof. Dirceu d Nasci 	to
'2 	 1

-. 	 j ..njiZ IJ' 	 Cartório do 1' CP.

2 	•
4 (o 8(8) v3-ieiT*(8 iria(s) de 	Ouro Preto -

Divino de Assis: Taboio

-Oou fé 	- Deivan Rodrigues de Assis •

1

 Üt.:
1 Ei Reginaido